OFÍCIO SEI Nº 26278740/2025 - HMSJ.CAOP

Joinville, 30 de julho de 2025.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Ofício SEI nº 26278290/2025 - SAP.LCT

Cumprimentando-os cordialmente, em atenção ao ofício supracitado e em complemento

ao Ofício SEI Nº  26254993/2025 - HMSJ.CAOP.APA, encaminhamos abaixo análise técnica efetuada
referente as documentações de habilitação para as empresas elencadas abaixo:

Empresa Análise Conclusão

INVITA
SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
LTDA

Item l) De acordo - Conforme documentos apresentados entre as
páginas 42 e 45 do anexo SEI n° 26244292.
Item m) De acordo - A empresa apresentou atestado de capacidade
técnica de complexidade tecnológica equivalente, inclusive com o
mesmo RT, conforme página 46 do anexo 26244292.
Item n) De acordo - A empresa apresentou o certificado de registro de
pessoa jurídica no CREA, conforme pág. 47 e 48 do anexo 26244292.
Item o) Não se aplica, visto que a empresa é nacional, e não possui
sede declarada em outro país.
Item p) De acordo - Documento apresentado nas págs. 49 e 50 do
anexo 26244292.
Item q) De acordo - Documento apresentado nas págs. 51 e 52 do
anexo 26244292.
Item r) De acordo - Conforme página 53 do anexo  26244292, a
empresa renunciou a visita técnica.

Documentação
atende ao
exigido no
Edital

VARIAN
MEDICAL
SYSTEMS
BRASIL LTDA

Item l) De acordo - Conforme documentos apresentados entre as
páginas 6 a 10 do anexo SEI n° 26246432.
Item m) De acordo - A empresa apresentou atestado de capacidade
técnica de complexidade tecnológica equivalente, conforme págs. 46 a
54 do anexo 26244560.
Item n) De acordo - A empresa apresentou o certificado de registro de
pessoa jurídica no CREA, conforme págs. 42 a 45 do anexo 26244560.
Item o) Não se aplica, visto que a empresa possui sede atualmente no
Brasil, conforme Contrato Social apresentados entre as págs. 1 a 19 do
anexo 26244560.
Item p) De acordo - Documento apresentado nas págs. 10 e 11 do
anexo 26246441

Documentação
atende ao
exigido no
Edital

30/07/2025, 13:19 SEI/PMJ - 26278740 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Sem mais, permanecemos disponíveis para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Thyago Haugusto Andrioli,
Coordenador(a), em 30/07/2025, às 12:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 26278740 e o código CRC 8CAC28FC.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.032921-0
26278740v32

Item q) De acordo - Documento apresentado nas págs. 41 e 42 do
anexo 26244560.
Item r) De acordo - Conforme página 55 do anexo  26244560, a
empresa renunciou a visita técnica.

30/07/2025, 13:19 SEI/PMJ - 26278740 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2